



HIGENORTE IMUNIZAÇÃO LTDA - ME

CNPJ: 15.318.137.0001/66



À Prefeitura Municipal de Igarapé - Açú
Setor de Compras

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de controle integrado de vetores e pragas urbanas (mosca, mosquitos – inclusive aedes aegypti e febre amarela, formigas, etc) englobando desinsetização, desratização, descupinização, deslocamento de pombos e morcegos e desinfecção do ambiente ao combate ao corona vírus coronavírus (COVID19), para atender a Prefeitura Municipal e Secretaria do Município de Igarapé – Açú.

Conforme solicitado segue abaixo:

Valor Geral Serviços R\$ 321.158,71 (Trezentos e vinte e um mil, cento e cinquenta e oito reais e setenta e um centavos).

Proposta Valida: 60 dias

Santarém Novo/PA, 09 de SETEMBRO de 2020.

ORÇAMENTO

PRÉDIOS PÚBLICOS		METRAGEM	ZONA	PREÇOS UNITARIOS	PREÇOS TOTAL
01	Antiga Delegacia	206	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 947,60
02	Centro Cultural (mercado velho)	818	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 3.762,80
03	Prefeitura (sede)	430	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 1.978,00
04	Terminal Rodoviário	326	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 1.499,60
QUADRAS					
01	Ginásio Poliesportivo	1.915	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 8.809,00
02	Quadra Colina	640	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 2.944,00
03	Quadra Curí	704	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 3.238,40
04	Quadra Prata	770	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 3.542,00
05	Quadra Pau-Cheiroso	1.312	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 6.035,20
06	Quadra Água Limpa	558	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 2.566,80
07	Quadra São Luiz Coberta	672	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 3.091,20
08	Quadra São Luiz	1.550	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 7.130,00
09	Quadra São Jorge KM 18	612	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 2.815,20
PRAÇAS					
01	Academia de Saúde	1.074	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 4.940,40
02	Praça de Alimentação	1.927	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 8.864,20
03	Praça da Bandeira (mercado velho)	4318	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 19.862,80
04	Praça das Crianças	2.900	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 13.340,00
05	Praça Nações Unidas	1.920	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 8.832,00
06	Praça do Curí	1.160	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 5.336,00
07	Praça Porto Seguro	1.179	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 5.423,40
08	Praça da Samaumeira	622	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 2.861,20
09	Praça da Saudade	4.000	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 18.400,00
10	Praça São Jorge KM 18	1.000	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00
11	Praça de São Luiz	1.014	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 4.664,40



HIGENORTE IMUNIZAÇÃO LTDA - ME

CNPJ: 15.318.137.0001/66



12	Praça São Sebastião	2.350	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 10.810,00
MERCADOS					
01	São Luiz	112	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 515,20
02	Ceasa (mercado do peixe)	1.260	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 5.796,00
03	Ceasa	1.603	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 7.373,80
SECRETARIAS					
01	Ação Social	660	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 3.036,00
02	Agricultura e Meio Ambiente	640	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 2.944,00
03	Educação	220	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 1.012,00
04	Obras	1.036	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 4.765,60
05	Saúde	496	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 2.281,60
PRÉDIOS PÚBLICOS SAÚDE					
01	UBS do 40	304	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 1.398,40
02	UBS São Cristóvão	261	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 1.200,60
03	UBS Centro/Água Limpa	160	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 736,00
04	UBS Colina/Piçarra	356	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 1.637,60
05	UBS Luiz de Freitas	198	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 910,80
06	UBS São Luiz	147	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 676,20
07	UBS Curí	274	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 1.260,40
08	UBS Santo A. de Prata	145	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 667,00
09	UBS São Jorge (Km 18)	147	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 676,20
10	UBS Nova Olinda	200	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 920,00
11	UBS Porto Seguro	262	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 1.205,20
12	Centro de Saúde (Antugo Sesp)	562	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 2.585,20
13	Hospital Municipal	1.620	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 7.452,00
UNIDADE DE ENSINO					
		METRAGEM	ZONA	PREÇOS UNITARIOS	PREÇOS TOTAL
ESCOLA-POLO I "PROFª ODETE BARBOSA MARVÃO"		1.736	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 7.985,60
Manoel Lourenço de Freitas		61,41	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 282,49
Manoel Barbosa		104,68	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 481,53
Iraci Bezerra Duarte		110	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 506,00
ESCOLA-POLO II "FRANCISCO MIGUEL GOMES"		1.316	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 6.053,60
Francisco de Assis Rios		572,38	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 2.632,95
ESCOLA-POLO III "GUILHERME DE LA ROQUE"		1.553	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 7.143,80
Elias Moreira do Nascimento		969	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 4.457,40
Irmã Nazaré		121	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 556,60
ESCOLA-POLO IV "GERMANO MELO"		1.125,50	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 5.177,30
Costa e Silva		507,60	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 2.334,96
D. Pedro II		60	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 276,00
Vicente Rodrigues (km 32) - Paroquia		---	RURAL	R\$ 4,60	
José Viana da Silva		94,94	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 436,72
Ramal do Prata		100	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 460,00
Cumarú		731,60	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 3.365,36
Travessa do Oito		158	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 726,80
ESCOLA-POLO V "PROFª CÍCERA LIMA DO NASCIMENTO"		2.290	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 10.534,00



HIGENORTE IMUNIZAÇÃO LTDA - ME

CNPJ: 15.318.137.0001/66



Orlando Nogueira	720	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 3.312,00
Rui Barbosa	91	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 418,60
Alcides Mergulhão (São Pedro)	102	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 469,20
Luis Inácio da Rocha	174	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 800,40
Augusto Bezerra	83	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 381,80
Francisco Neves	99	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 455,40
Aprígio Moraes	258	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 1.186,80
Manoel Henrique da Rocha	827	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 3.804,20
Independência	125	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 575,00
José Bonifácio	140	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 644,00
Manoel de Oliveira	130	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 598,00
XV de Novembro	82	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 377,20
ESCOLA-POLO VI "PROFª ILTA MARIA DE S. RODRIGUES"	1.867	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 8.588,20
Ubussu	99	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 455,40
Raimundo Araújo da Paixão	83	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 381,80
Moisés Lopes Braga	178	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 818,80
Santa Rosa	52	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 239,20
Antônio Agostinho Abdoral	225	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 1.035,00
José Tavares de Oliveira	52	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 239,20
ESCOLA-POLO VII "ANTONIO JOSÉ VIDEIRA"	829	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 3.813,40
Lauro Alves Ramos	228	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 1.048,80
Pedro Lopes Barbosa	80	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 368,00
São Matias	85	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 391,00
Travessa do 24	47	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 216,20
ESCOLA-POLO VIII "PADRE ANTONIO BESSA"	1.128	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 5.188,80
26 de Outubro	63	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 289,80
Vicente Pereira de Souza	150	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 690,00
Creche Nossa Senhora do Perpetuo Socorro - Petrolina Paz	257	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 1.182,20
Santo Izidório	209	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 961,40
Creche Marcelo Cândia	1.182	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 5.437,20
Creche São Francisco	217	RURAL	R\$ 4,60	R\$ 998,20
Unidade Municipal de Educação Infantil "Profª Tércia Barros"	1.852	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 8.519,20
Unidade Municipal de Educação Infantil "Prof. Raimundo Carlos Martins"	1.852	URBANA	R\$ 4,60	R\$ 8.519,20

Lenildo Romão Pereira

HIGENORTE IMUNIZAÇÃO LTDA - ME

CNPJ: 15.318.137.0001/66

Lenildo Romão Pereira
Proprietário

15.318.137/0001-66
HIGENORTE IMUNIZAÇÃO LTDA-ME
Av. São João nº 16
Vila São João do Perimeter
Bairro: Centro - CEP: 68.720-000
Santarém Novo-PA



CNPJ: 05.972.711/0001-41
 Inscrição Estadual: 152351647
 Inscrição Municipal: 1595727
 TV MARIZ E BARROS, 1678
 PEDREIRA
 Belém - PA - CEP: 66080-009
 Telefone: (91) 3226-9231

PROPOSTA COMERCIAL N° 15789

Informações do Cliente

PREFEITUA MUNICIPAL DE IGARAPÉ - AÇU

Contato: SETOR DE COMPRAS

CNPJ: 05.149.117/0001-55

Igarapé-Açu - PA - CEP: 68725-000

Av. Barão do Rio Branco, 4042

Lista dos Serviços

Descrição do Serviço

	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1. Objeto	69.817,11	5,40	377.012,39

Serviço de Desinsetização, desratização, descupinização, controle de pombos e morcegos e sanitização de ambientes.

2. Metodologia do Trabalho

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE INTEGRADO DE VETORES E PRAGAS URBANAS (MOSCAS, MOSQUITOS e INCLUSIVE AEDES AEGYPTI E FEBRE AMARELA, FORMIGAS, ETC.) ENGOBANDO DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, DESALOJAMENTO DE POMBOS E MORCEGOS E DESINFECÇÃO DO AMBIENTE NO COMBATE AO VÍRUS CORONAVIRUS (COVID19) PARA ATENDER A PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-AÇU/PA.

3. Unidades aonde o serviço será realizado:

ANTIGA DELEGACIA

CENTRO CULTURAL (MERCADO VELHO)

PREFEITURA (SEDE)

TERMINAL RODOVIÁRIO

QUADRAS

GINÁSIO POLIESPORTIVO

QUADRA DA COLINA

QUADRA DA CURÍ

QUADRA DO PRATA

QUADRA DO PAU-CHEIROSO

QUADRA ÁGUA LIMPA

QUADRA DE SÃO LUIZ_COBERTA

QUADRA DE SÃO LUIZ

QUADRA SÃO JORGE_KM 18

PRAÇAS

ACADEMIA DE SAÚDE

PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO

PRAÇA DA BANDEIRA (MERCADO VELHO)

PRAÇA DAS CRIANÇAS

PRAÇA NAÇÕES UNIDAS

PRAÇA DO CURÍ

PRAÇA PORTO SEGURO

PRAÇA DA SAMAUMEIRA

PRAÇA SÃO JORGE KM 18

PRAÇA SÃO LUIZ

PRAÇA SÃO SEBASTIÃO

MERCADOS

SÃO LUIZ

CEASA (FEIRA DO PEIXE)

CEASA

SECRETARIAS

AÇÃO SOCIAL

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

EDUCAÇÃO

OBRAS

SAÚDE

PRÉDIOS PÚBLICOS - SAÚDE

UBS DO 40

UBS SÃO CRISTOVÃO

UBS CENTRO/ÁGUA LIMPA

UBS COLINA/PIÇARREIRA

UBS LUIZ DE FREITAS

UBS SÃO LUIZ

UBS CURÍ

UBS SANTO PRATA

UBS SÃO JORGE

UBS NOVA OLINDA

UBS PORTO SEGURO

CENTRO DE SAÚDE

HOSPITAL MUNICIPAL

UNIDADES ESCOLARES

ODETE BARBOSA MARVÃO

MANOEL LOURENÇO DE FREITAS

MANOEL BARBOSA

IRACY BEZERRA DUARTE

FRANCISCO MIGUEL GOMES

FRANCISCO DE ASSIS RIOS

GUILHERME DE LA ROQUE

ELIAS MOREIRA DO NASCIMENTO

IRMÃ NAZARÉ

GERMÃO MELO

COSTA E SILVA

D. PEDRO II

VICENTE RODRIGUES PAROQUIA

JOSÉ VIANNA DA SILVA

RAMAL DA PATRA

TRAVESSA DO OITO

CÍCERA LIMA DO NASCIMENTO

ORLANDO NOGUEIRA

RUI BARBOSA

ALCIDES MEEGULHÃO

LUIZ INACIO DA ROCHA

AUGUSTO BEZERRA

FRANCISCO NEVES

APRIGIO MORAES

MANOEL HERINGUE DA ROCHA

INDEPENDÊNCIA

JOSÉ BONIFÁCIO

MANOEL DE OLIVEIRA

XV DE NOVEMBRO

ILTA MARIA RODRIGUES

UBUSSU

RAIMUNDO ARAÚJO DA PAIXÃO

MOISES LOPES BRAGA

SANTA ROSA



Assinado
JORGE LOBATO

Vendas & Organização
 jorge@nopragas.com.br
 skype: jorge@nopragas
 (91) 3226-9231 / 32269237 / 99321-4027 (9094)



NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA

PROPOSTA COMERCIAL Nº 15789



CNPJ: 05.972.711/0001-41
Inscrição Estadual: 152351647
Inscrição Municipal: 1595727

TV MARIZ E BARROS, 1678
PEDREIRA
Belém - PA - CEP: 66080-009
Telefone: (91) 3226-9231

ANTÔNIO AGOSTINHO
JOSÉ TAVARES DE OLIVEIRA
ANTÔNIO JOSÉ VIDEIRA
LAURO ALVES RAMOS
PEDRO LOPES BARBOSA
SÃO MATIAS
TRAVESSA DO 24
PADRE ANTÔNIO BESSA
26 DE OUTUBRO

VICENTE PERREIRA DE SOUZA
CRECHE NOSSA SENHORA DO PERPETUO DO SOCORRO
SANTO IZIDORO
CRECHE MARCELO CÂNDIA
CRECHE SÃO FRANCISCO
TÉRCIA BARROS
RAIMUNDO CARLOS MARTINS

5. Condição de Pagamento NOTA DE EMPENHO

OBS 2: O valor que está sendo cobrado é referente a realização do serviço em horário comercial, fora desse horário ou dia específico estaremos lhe repassando o valor correspondente.

DECLARO, ainda, que nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos indispensáveis à perfeita execução do objeto deste Orçamento, assim como abrange todos os custos com materiais e serviços necessários à entrega do(s) item(ns) em perfeitas condições de uso, eventual substituição de unidades defeituosas e/ou entrega de itens faltantes.

4. Validade da Proposta

Este orçamento tem validade de 30 dias. Após este período, favor consulte-nos novamente.

"Nosso propósito é promover o Bem-estar da Sociedade" (Cód. 812220000)

Total: 377.012,39
Total do ISS: 0,00

Vencimentos A Vista

Vencimento	Parcela	
	1	09/09/2020

Valor 377.012,39

Outras Informações



JORGE LOBATO
Diretor Geral
Rua ...
Fone: (91) 3226-9231

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU/PA.

PROPOSTA DE PREÇOS

BIO HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS, CNPJ Nº 11.625.663/0001-18, end. Cidade nova VI, SN 21 casa 1271, letra C / Coqueiro – Ananindeua/PA, proponho à Prefeitura Municipal de Marapanim, o serviço de controle integrado de vetores e pragas urbanas, nas seguintes condições:

Ananindeua (PA), 08 de setembro de 2020.

RELAÇÃO DOS LOCAIS DOS SERVIÇOS					
IT	DESCRIMINAÇÃO DO OBJETO	UND	QTDE	VL. UNIT. R\$	VL. TOTAL R\$
01	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE INTEGRADO DE VETORES E PRAGAS URBANAS (MOSCAS, MOSQUITOS – INCLUSIVE AEDES AEGYPTI E FEBRE AMARELA, FORMIGAS, ETC.) ENGLOBANDO DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, DESALOJAMENTO DE POMBOS E MORCEGOS E DESINFECÇÃO DO AMBIENTE NO COMBATE AO VÍRUS CORONAVÍRUS (COVID19), PARA ATENDER A PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-AÇU.	M²	69.817,11	4,85	338.612,98
VALOR REAL DO SERVIÇO					338.612,98

PRÉDIOS PÚBLICOS						
		UNID.	ZONA	QTDE	P. UNIT.	P. TOTAL
01	ANTIGA DELEGACIA	M²	URBANA	206,00	4,85	999,10
02	CENTRO CULTURAL (MERCADO VELHO	M²	URBANA	818,00	4,85	3.967,30
03	PREFEITURA (SEDE)	M²	URBANA	430,00	4,85	2.085,50
04	TERMINAL RODOVIÁRIO	M²	URBANA	326,00	4,85	1.581,10
QUADRAS						
01	GINÁSIO POLIESPORTIVO	M²	URBANA	1.915,00	4,85	9.287,75
02	QUADRA DA COLINA	M²	URBANA	640,00	4,85	3.104,00
03	QUADRA DA CURÍ	M²	RURAL	704,00	4,85	3.414,40
04	QUADRA DO PRATA	M²	RURAL	770,00	4,85	3.734,50
05	QUADRA DO PAU-CHEIROSO	M²	URBANA	1.312,00	4,85	6.363,20
06	QUADRA ÁGUA LIMPA	M²	URBANA	558,00	4,85	2.706,30
07	QUADRA DE SÃO LUIZ COBERTA	M²	RURAL	672,00	4,85	3.259,20
08	QUADRA DE SÃO LUIZ	M²	RURAL	1.550,00	4,85	7.517,50
09	QUADRA SÃO JORGE KM 18	M²	RURAL	612,00	4,85	2.968,20
PRAÇAS						
01	ACADEMIA DE SAÚDE	M²	URBANA	1.074,00	4,85	5.208,90
02	PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO	M²	URBANA	1.927,00	4,85	9.345,95
03	PRAÇA DA BANDEIRA (MERCADO VELHO)	M²	URBANA	4.318,00	4,85	20.942,30
04	PRAÇA DAS CRIANÇAS	M²	URBANA	2.900,00	4,85	14.065,00
05	PRAÇA NAÇÕES UNIDAS	M²	URBANA	1.920,00	4,85	9.312,00
06	PRAÇA DO CURÍ	M²	RURAL	1.160,00	4,85	5.626,00
07	PRAÇA PORTO SEGURO	M²	RURAL	1.179,00	4,85	5.718,15

J.M. DA SILVA PEREIRA-EPP. LICENCIADA PELA SEMA-PA, SESMA, CRQ E ANVISA AF.
Empresa Associada a APRAG. Site: www.biohigienizacaoeservicos.com/ E-mail: biohs@outlook.com
End.: Cidade Nova VI, SN 21 Casa 1271, Letra C. / Cep: 67143-810 - Coqueiro – Ananindeua – Pará
Telefones: (091) 3031-1454/ 98834-5959

08	PRAÇA DA SAMAUMEIRA	M²	URBANA	622,00	4,85	3.016,70
09	PRAÇA DA SAUDADE	M²	URBANA	4.000,00	4,85	19.400,00
10	PRAÇA SÃO JORGE KM 18	M²	RURAL	1.000,00	4,85	4.850,00
11	PRAÇA DE SÃO LUIZ	M²	RURAL	1.014,00	4,85	4.917,90
12	PRAÇA SÃO SEBASTIÃO	M²	URBANA	2.350,00	4,85	11.397,50
MERCADOS						
01	SÃO LUIZ	M²	RURAL	112,00	4,85	543,20
02	CEASA (FEIRA DO PEIXE)	M²	URBANA	1.260,00	4,85	6.111,00
03	CEASA	M²	URBANA	1.603,00	4,85	7.774,55
SECRETARIAS						
01	AÇÃO SOCIAL	M²	URBANA	660,00	4,85	3.201,00
02	AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	M²	URBANA	640,00	4,85	3.104,00
03	EDUCAÇÃO	M²	URBANA	220,00	4,85	1.067,00
04	OBRAS	M²	URBANA	1.036,00	4,85	5.024,60
05	SAÚDE	M²	URBANA	496,00	4,85	2.405,60
PRÉDIOS PÚBLICOS SAÚDE						
01	UBS DO 40	M²	URBANA	304,00	4,85	1.474,40
02	UBS SÃO CRISTOVÃO	M²	URBANA	261,00	4,85	1.265,85
03	UBS CENTRO/ÁGUA LIMPA	M²	URBANA	160,00	4,85	776,00
04	UBS COLINA/PIÇARREIRA	M²	URBANA	356,00	4,85	1.726,60
05	UBS LUIZ DE FREITAS	M²	RURAL	198,00	4,85	960,30
06	UBS SÃO LUIZ	M²	RURAL	147,00	4,85	712,95
07	UBS CURÍ	M²	RURAL	274,00	4,85	1.328,90
08	UBS SANTO A. DO PRATA	M²	RURAL	145,00	4,85	703,25
09	UBS SÃO JORGE (Km 18)	M²	RURAL	147,00	4,85	712,95
10	UBS NOVA OLINDA	M²	RURAL	200,00	4,85	970,00
11	UBS PORTO SEGURO	M²	RURAL	262,00	4,85	1.270,70
12	CENTRO DE SAÚDE (ANTUGO SESP)	M²	URBANA	562,00	4,85	2.725,70
13	HOSPITAL MUNICIPAL	M²	URBANA	1.620,00	4,85	7.857,00
				44.640,00	TOTAL	R\$ 216.504,00

UNIDADES ESCOLARES

PRÉDIOS PÚBLICOS		UNID.	ZONA	QTDE	P. UNIT.	P. TOTAL
01	ESCOLA-POLO I "PROF" ODETE BARBOSA MARVÃO"	M²	URBANA	1.736,00	4,85	8.419,60
02	MANOEL LOURENÇO DE FREITAS	M²	RURAL	61,41	4,85	297,84
03	MANOEL BARBOSA	M²	RURAL	104,68	4,85	507,70
04	IRACY BEZERRA DUARTE	M²	URBANA	110,00	4,85	533,50
05	ESCOLA-POLO II "FRANCISCO MIGUEL GOMES"	M²	URBANA	1.316,00	4,85	6.382,60
06	FRANCISCO DE ASSIS RIOS	M²	URBANA	572,38	4,85	2.776,04
07	ESCOLA-POLO III "GUILHERME DE LA ROQUE"	M²	URBANA	1.553,00	4,85	7.532,05
08	ELIAS MOREIRA DO NASCIMENTO	M²	RURAL	969,00	4,85	4.699,65
09	IRMÃ NAZARÉ	M²	RURAL	121,00	4,85	586,85
10	ESCOLA-POLO IV "GERMANO MELO"	M²	URBANA	1.125,50	4,85	5.458,68
11	COSTA E SILVA	M²	RURAL	507,60	4,85	2.461,86

12	D. PEDRO II	M²	RURAL	60,00	4,85	291,00
13	VICENTE RODRIGUES (KM 32) - PAROQUIA	M²	RURAL	---	4,85	
14	JOSÉ VIANA DA SILVA	M²	RURAL	94,94	4,85	460,46
15	RAMAL DO PRATA	M²	RURAL	100,00	4,85	485,00
16	CUMARÚ	M²	RURAL	731,60	4,85	3.548,26
17	TRAVESSA DO OITO	M²	RURAL	158,00	4,85	766,30
18	ESCOLA-POLO V "PROFª CÍCERA LIMA DO NASCIMENTO"	M²	URBANA	2.290,00	4,85	11.106,50
19	ORLANDO NOGUEIRA	M²	RURAL	720,00	4,85	3.492,00
20	RUI BARBOSA	M²	RURAL	91,00	4,85	441,35
21	ALCIDES MERGULHÃO (SÃO PEDRO)	M²	RURAL	102,00	4,85	494,70
22	LUIS INÁCIO DA ROCHA	M²	RURAL	174,00	4,85	843,90
23	AUGUSTO BEZERRA	M²	RURAL	83,00	4,85	402,55
24	FRANCISCO NEVES	M²	RURAL	99,00	4,85	480,15
25	APRÍGIO MORAES	M²	RURAL	258,00	4,85	1.251,30
26	MANOEL HENRIQUE DA ROCHA	M²	RURAL	827,00	4,85	4.010,95
27	INDEPENDÊNCIA	M²	RURAL	125,00	4,85	606,25
28	JOSÉ BONIFÁCIO	M²	RURAL	140,00	4,85	679,00
29	MANOEL DE OLIVEIRA	M²	RURAL	130,00	4,85	630,50
30	XV DE NOVEMBRO	M²	RURAL	82,00	4,85	397,70
31	ESCOLA-POLO VI "PROFª ILTA MARIA DE S. RODRIGUES"	M²	URBANA	1.867,00	4,85	9.054,95
32	UBUSSU	M²	RURAL	99,00	4,85	480,15
33	RAIMUNDO ARAÚJO DA PAIXÃO	M²	RURAL	83,00	4,85	402,55
34	MOISÉS LOPES BRAGA	M²	RURAL	178,00	4,85	863,30
35	SANTA ROSA	M²	RURAL	52,00	4,85	252,20
36	ANTÔNIO AGOSTINHO ABDORAL	M²	URBANA	225,00	4,85	1.091,25
37	JOSÉ TAVARES DE OLIVEIRA	M²	RURAL	52,00	4,85	252,20
38	ESCOLA-POLO VII "ANTONIO JOSÉ VIDEIRA"	M²	RURAL	829,00	4,85	4.020,65
39	LAURO ALVES RAMOS	M²	RURAL	228,00	4,85	1.105,80
40	PEDRO LOPES BARBOSA	M²	RURAL	80,00	4,85	388,00
41	SÃO MATIAS	M²	RURAL	85,00	4,85	412,25
42	TRAVESSA DO 24	M²	RURAL	47,00	4,85	227,95
43	ESCOLA-POLO VIII "PADRE ANTONIO BESSA"	M²	RURAL	1.128,00	4,85	5.470,80
44	26 DE OUTUBRO	M²	RURAL	63,00	4,85	305,55
45	VICENTE PEREIRA DE SOUZA	M²	RURAL	150,00	4,85	727,50
46	CRECHE NOSSA SENHORA DO PERPETUO SOCORRO - PETROLINA PAZ	M²	RURAL	257,00	4,85	1.246,45
47	SANTO IZIDÓRIO	M²	RURAL	209,00	4,85	1.013,65
48	CRECHE MARCELO CÂNDIA	M²	RURAL	1.182,00	4,85	5.732,70
49	CRECHE SÃO FRANCISCO	M²	RURAL	217,00	4,85	1.052,45
50	UNIDADE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL "PROFª TÉRCIA BARROS"	M²	URBANA	1.852,00	4,85	8.982,20
51	UNIDADE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL "PROF. RAIMUNDO CARLOS MARTINS"	M²	URBANA	1.852,00	4,85	8.982,20
				25.177,11	TOTAL	R\$ 122.108,98

Valor Total da Cotação de Preços R\$ 338.612,98 (Trezentos e Trinta e Oito Mil Seiscentos e Doze Reais e Noventa e Oito Centavos).

- a) Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação de serviços.
- b) O prazo para prestação dos serviços é imediato a contar do recebimento da ordem de serviço.
- c) Prazo de validade da cotação de preços: 60 dias.
- d) Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Forma de Pagamento:

- Trabalhamos com empenho
- Recibo e Nota fiscal no pagamento

Atenciosamente,

11.625.663/0001-18
J.M. DA SILVA PEREIRA EIRELI
CNPJ: 11.625.663/0001-18
COQUEIRO - CEP: 67.143-810
ANANINDEUA - PA

HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS